2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XXIV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	22 мая 2024 года
	V-№ 24-1

О повестке XXIV сессии поселкового Совета депутатов V созыва
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов V созыва А.М. Бочарова, на основании обращения поселковой администрации от 12.12.2022 № 3304, руководствуясь Регламентом поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18.12.2007 № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:
1.
Утвердить повестку XXIV сессии поселкового Совета депутатов V созыва согласно приложению.
3.
Комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике во время проведения XXIV сессии поселкового Совета депутатов осуществлять контроль за соблюдением Регламента поселкового Совета депутатов.

4.
Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

5.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	А.М.Бочаров

Приложение

Утверждена

решением поселкового Совета депутатов

от 22 мая 2024 года V-№ 24-1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Время и место проведения:

22 мая 2024 года, 10 часов 00 минут, зал заседаний Администрации поселка

1. О повестке XXIV сессии поселкового Совета депутатов V созыва

А.М.Бочаров

2.
О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов муниципального образования от 22.09.2021 № IV-№65-10 «Об утверждении Положения о порядке выявления, учета, оформления и приобретения права муниципальной собственности на бесхозяйное и выморочное имущество, расположенное на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»
А.М.Бочаров

Г.Ш. Петровская

3. О внесении изменений в Положение об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

А.М. Бочаров

Г.Ш. Петровская
4.
О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденные решением поселкового Совета депутатов от 5 сентября 2017 года III-№ 63-7 (с последующими изменениями и дополнениями)
А.М.Бочаров

Г.Ш. Петровская

5. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением сессии поселкового Совета депутатов от 27.12.2022 V-№6-5
А.М.Бочаров

Г.Ш. Петровская

6. О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании «Поселок Айхал», утверждено решением сессии Айхальского поселкового Совета от 30.01.2007 № 16-1
А.М.Бочаров

Г.Ш.Петровская

7. О проведении очередной сессии поселкового Совета депутатов.

А.М.Бочаров